EDITAL Nº 163 /2015

ELÓI POLTRONIERI, Prefeito Municipal  de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios, Termos e Aditivos;

CONTRATOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	122/2015
	Bellos Eventos Ltda
	11.061.917/0001-12
	Fornecimento  e instalação de 15 tendas 5x5 (acopladas em 5), 30 fechamentos laterais e 10 fechamentos frontais- Parte Coberta e sendo 6 tendas 5x5(acopladas em 3),14 fechamentos laterais e 6 fechamentos frontais- Parte Aberta, total de 21 tendas ligadas de 5x5. Duas tendas separadas: 02 tendas chapéu de bruxa com tamanho 5mx5m=25m². Pirâmides em lona laminada sintética na cor branca, antichamas, com sistema de clhas de acoplagem, metálicas para fixação das lonas e escoamento de água com fechamento nas laterais acopladas uma nas outras, ferros galvanizados, pé direito com 3.00 de altura, limpas em perfeito estado de conservação, para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Educação, da Prefeitura Municipal de Vacaria/RS.
	18/08/2015
	20 a 25 de outubro de 2015.
	R$ 17.000,00

	124/2015
	Bruna De Araújo Vivan
	064.289.818-71
	Contratação de mão de obra especializada para atender as necessidades contidas na Lei Municipal nº 3.795/2015, onde a contratada exercerá as atribuições de Médico de Equipe de Saúde da Família.
	31/08/2015
	Até 01/03/2016
	R$  14.766,25

	125/2015
	Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/0001-77
	Execução de Serviço completo de cercamento das escolas abaixo descritas no Município de Vacaria/RS: Escola Coronel Avelino (Bairro Borges) e Escola Humberto Ferruccio Campetti (Área Industrial)
	02/09/2015
	1 mês
	R$ 25.828,49

	126/2015
	Grando Pneus Ltda
	03.562.696/0001-38
	Recapagem e Recauchutagem de pneus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio ambiente, da Prefeitura Municipal de Vacaria.
	02/09/2015
	02/09/2016
	R$ 26.546,00

	127/2015
	Empresa Jornalística Vacariense Ltda
	14.769.641/0001-10
	Preste Serviço de publicidade de atos institucionais do Executivo Municipal, com tiragem mínima semanal de 2.000(dois) exemplares para o Município de Vacaria/RS.
	18/09/2015
	30/04/2016
	R$ 16.800,00

	129/2015
	C.B. Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/0001-77
	Execução de Obra de Pavimentação de passeio público,área de lazer e fornecimento e instalação de academia ao ar livre e playground, na praça localizada junto ao Bairro São José, no Município de Vacaria/RS.
	21/09/2015
	3 meses
	R$ 83.109,11

	2º aditivo ao Contrato Nº 22/2015
	C.B. Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/0001-77
	Empreitada global, compreendendo materiais, mão de obra, ferramentas e equipamentos necessários para a execução de calçada em paver, na Rua Presidente Kennedy, trecho entre a Rua Campos Sales e a Rua Noel Rosa,no Município de Vacaria.
	02/09/2015
	60 dias

	1º Aditivo ao Contrato Nº 150/2014
	Dallagnol e Advogados
	01.781.826/0001-06
	A Prestação, pela Contratada, ao Município- Poder Executivo, dos serviços técnicos especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica, na área de direito público, ao Gabinete do Prefeito e à Procuradoria Geral do Município.
	18/08/2015
	19/08/2016
	R$ 5.777,05

	6º Aditivo Ao Contrato Nº 181/2014
	PFG Poços Artesianos Ltda
	13.250.019/0001-38
	. Com base na Justificativa da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, na qual se veicula a necessidade de maior tempo para conclusão do serviço previsto no contrato primitivo.
	06/07/2015
	09/10/2015
	R$ 5.585,00

	3º Aditivo Ao Contrato Nº 210/2014
	Construtora Boldo Ltda
	91.148.502/0001-10
	Execução da Obra completa de cercamento, calçamento e drenagem na Escola Municipal de Educação Infantil Clotilde Soares Ferreira, no Município de Vacaria.
	01/09/2015

	R$ 3.038,51

	2º Aditivo Ao Contrato Nº 107/2013
	Padaria E Confeitaria Pires e Falavigna Ltda
	15.178.477/0001-39
	Prestar Serviço de alimentação referente aos lotes 01 e 03 do pregão presencial nº 47/2013, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde
	10/08/2015
	16/08/2016

CONVÊNIOS E ADITIVOS

	61/2015
	CONTRATADO

Iolanda da Silva Silveira
	CNPJ/ CPF

478.898.290-00
	OBJETO
Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Mais Bela Comunitária”.
	DATA DE ASSINATURA

12/08/2015
	PRAZO DE VIGÊNCIA

31/12/2015
	VALOR

R$ 5.100,00

	62/2015
	Roberto Cesar Santos
	007.202.620-03
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Semi Profissionalização Futsal Masculino de Vacaria.”
	12/08/2015
	31/12/2015
	R$ 5.000,00

	63/2015

	Felipe Pedroso Ferreira
	478.898.290-00
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “JIU JITSU Para Todos”
	12/08/2015
	31/12/2015
	R$ 3.240,00

	64/2015
	Raquel Assunção
	029.282.700-86
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Ler e Transformar”
	12/08/2015
	31/12/2015
	R$ 1.900,00

	65/2015
	Jeferson Alberto de Oliveira
	583.013.560-49
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “8º Campeonato Estadual de Taekwondo Vacaria.”
	13/08/2015
	04/10/2015
	R$ 1.820,00

	66/2015
	Jorge Luiz Vargas
	291.021.460-53
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “1ª Copa de Tênis 2015.”
	13/08/2015
	31/08/2015
	R$ 1.800,00

	67/2015
	Guilherme Pereira Corso
	015.740.200-21
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Basquete Vacaria.”
	13/08/2015
	21/12/2015
	R$ 2.750,00

	68/2015
	Clube da 3º Idade Reviver de Vacaria
	01.226.601/0001-80
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Reviver Com Saúde e Qualidade de Vida.”
	13/08/2015
	02/05/2016
	R$ 3.000,00

	69/2015
	Grupo de Cultura Nativa Vacaria dos Pinhais
	90.544.727/0001-22
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Na Herança Gaúcha, Sempre Vacaria.”
	13/08/2015
	31/05/2016
	R$ 3.300,00

	70/2015
	Associação de Amigos da Semana Farroupilha de Vacaria- AASFV
	18.585.233/0001-69
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Semana Farroupilha de Vacaria 2015.”
	13/08/2015
	30/11/2015
	R$10.000,00

	71/2015
	Instituto de Cavalgadas Vacarianos a Cavalo
	10.617.513/0001-08
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Cavalgada da Chama Crioula da Semana Farroupilha de 2015.”
	13/08/2015
	31/12/2015
	R$ 3.524,00

	72/2015
	Liga Vacariense de Bocha
	97.333.264/0001-07
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Esporte Faz Amigos, A Bocha Muito Mais.”
	13/08/2015
	31/12/2015
	R$ 6.800,00

	73/2015
	Luciana Vieira de Brito
	549.072.250-91
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “8º Festival Estudantil de Cinema.”
	14/08/2015
	30/11/2015
	R$ 7.500,00

	74/2015
	Uiliam Michelon Bizotto
	001.189.880-18
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Recitais na Cripta.”
	14/08/2015
	30/11/2015
	R$ 3.700,00

	75/2015
	Associação Speed e Mountain Bike Vacaria
	21.487.130/0001-70
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Inclusão de Atividades Esportivas Através do Ciclismo.”
	      24/08/2015
	31/12//2015
	R$ 4.050,00

	76/2015
	Susi Batista Pimentel
	809.153.700-00
	Constitui objeto deste Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de Desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de Vacaria- ao Conveniado(a), para execução do Projeto “Coral Perfeito Louvor.”
	27/08/2015
	31/12/2015
	R$ 5.000,00

	77/2015
	Centro de Entidades Assistenciais de Vacaria-CEAVA
	88.680.749/0001-78
	Constitui objeto deste Convênio a execução do Projeto “Educação Sócio- Ambiental Sustentável: Família- Meio Ambiente- Cidadania.
	09/09/2015
	15/09/2016
	R$ 11.482,64

	78/2015
	Associação de Amigos da Semana Farroupilha de Vacaria-AASFV
	18.585.233/0001-69
	Execução do Projeto “Semana Farroupilha 2015”.
	10/09/2015
	30/11/2015

	79/2015
	Centro de Entidades Assistenciais de Vacaria-CEAVA
	88.680.749/0001-78
	Execução do Projeto Educando Para a Vida e Cidadania
	17/09/2015
	01/10/2016
	R$ 9.337,00

	80/2015
	Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente-CEDEDICA Vacaria
	07.757.114/0001-20
	Execução do Projeto “1º Seminário Regional de Medidas SocioEducativas em Meio Aberto- Fortalecendo Elos”
	17/09/2015
	30/09/2015
	R$ 3.200,00

	131/2015
	C.B. Brizola Engenharia e Cosntruções Ltda
	10.214.929/0001-77
	Execução de obra de acesso da nova sede da Secretaria Municipal da Educação, na Rua Sete de Setembro, esquina com a Rua Bento Gonçalves, Centro, no Município de Vacaria/RS.
	24/09/2015
	2 meses
	R$ 59.951,21

	1º Aditivo ao Convênio Nº 54/2015
	Grupo de Estudos Sobre Educação Metodologia de Pesquisa e Ação- GEEMPA
	87.092.706/0001-09
	Execução do Projeto GEEMPA.
	28/08/2015

	5º Aditivo ao Contrato Nº 123/2014
	Construtora JBF Ltda
	01.055.874/0001-09
	Construção de quadra poliesportiva para a Escola Municipal de Ensino Fundamental Pedro Álvares Cabral, no Município de Vacaria/RS.
	23/09/2015

	R$ 7.221,07

	2º Aditivo ao Contrato Nº 123/2013
	Serrana Engenharia Ltda
	83.073.536/0001-64
	Execução de obras de ampliação do aterro sanitário, serviço de coleta de lixo convencional e seletiva, coleta de animais mortos, destinação final de resíduos, varrição, roçada e capina no Município.
	03/09/2015
	09/09/2017
	R$ 4.073.061,24

TERMOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	3º  Aditivo Termo de Credenciamento Nº 06/2012
	Octávio Augusto Duarte Silveira
	481.517.930-15
	Prestação de Serviço pelo Credenciado(a) de consultas médicas na especialidade de Otorrinolaringologia, as quais destinadas ao atendimento e tratamento de usuários do sistema Único de saúde-SUS, visando as necessidades da Secretaria Municipal
	06/07/2015
	06/07/2016

	3º Aditivo Termo de Credenciamento Nº 08/2012
	Maximiliano Guerreiro Batalha Junior
	993.030.600-59
	 Prestação de Serviço pelo Credenciado(a) de consultas médicas na especialidade de Oftalmologia as quais destinadas ao atendimento e tratamento de usuários do sistema Único de saúde-SUS, visando as necessidades da Secretaria Municipal da saúde.
	15/07/2015
	17/07/2016

	 2º Aditivo deTermo de Credenciamento Nº 06/2013
	 George Artur Mattos Silvestre
	229.779.700-10
	 Prestação de Serviço pelo Credenciado(a) de consultas médicas na especialidade de Oftalmologia as quais destinadas ao atendimento e tratamento de usuários do sistema Único de saúde-SUS, visando as necessidades da Secretaria Municipal da saúde.
	06/07/2015
	07/07/2016

	1º Aditivo aoTermo de Credenciamento Nº 04/2014
	Laboratório Núcleo Ltda
	695.695.250-53
	 Prestação dos Serviços de Exames Especializados na área da Saúde, os quais serão prestados pela Credenciada, para atendimento aos usuários do Sistema ùnico de Saúde-SUS, visando Suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vacaria-RS
	01/07/2015
	04/07/2016

	4º Aditivo ao Termo de Credenciamento Nº 009/2011
	Alexandre Rigo Visentin
	577.494.690-87
	Prestação de Serviços pelo Credenciado(a) de Consultas Médicas na Especialidade de Neurologia as quais destinadas ao atendimento e tratamento de usuários do Sistema único de saúde-SUS, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
	15/07/2015
	29/07/2016

	2º Aditivo ao Termo de Credenciamento Nº 09/2013
	Janaína Simões Pires Santos
	639.184.470-49
	Prestação de Serviços pelo Credenciado(a) de Consultas Médicas na Especialidade de Oftalmologia as quais destinadas ao atendimento e tratamento de usuários do Sistema único de saúde-SUS, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
	21/08/2015
	16/09/2016

	5º Aditivo ao Termo de Parceria Nº 01/2014
	Instituto Brasileiro Santa Catarina-IBRASC
	06.253.542/0001-52
	Cooperação Técnica e coordenação de Programas, na sua integralidade, para cooperação de programas na área de saúde, ma Rede de Atenção às Urgências e Emergências e Higienização das Unidades de Saúde, que se realizarão por meio do estabelecimento de vínculo parceria.
	18/09/2015

	R$ 114.335,65

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 05 de Outubro de 2015.

ELÓI POLTRONIERI
Prefeito Municipal